
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Settore Personale, socio 

educativo e appalti 
 

 

 

 

 

 

 Servizio Appalti — Via Roma n. 28   12100 Cuneo 

 0171 444247   —   appalti@comune.cuneo.it  

 

 

Cuneo, 5 maggio 2020 

Protocollo n. 26940 

 

 

 

 

 

 

 

Esito di gara 
  

 

Gara europea a procedura aperta per l’affidamento dei servizi e 

forniture varie per le biblioteche civiche di Cuneo e il sistema 

bibliotecario cuneese per il triennio 2020-2022 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Il dirigente 
Rinaldi Giorgio 

Documento firmato digitalmente 

mailto:appalti@comune.cuneo.it


ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: UFFICIO
NO_DOC_EXT: 2020-055958
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: appalti@comune.cuneo.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 6

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Cuneo
Indirizzo postale: Via Roma n. 28
Città: Cuneo
Codice NUTS: ITC16
Codice postale: 12100
Paese: Italia
Persona di contatto: Chiavero Stefania
E-mail: stefania.chiavero@comune.cuneo.it 
Tel.:  +39 0171444640
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.cuneo.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.cuneo.it/personale-socio-educativo-e-appalti/ufficio-appalti/
bandi-e-gare-di-appalto/anno-2019.html

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara europea a procedura aperta per l’affidamento dei servizi e forniture varie per le biblioteche civiche di
Cuneo e il sistema bibliotecario cuneese per il triennio 2020-2022

II.1.2) Codice CPV principale
22113000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto riguarda i servizi e le forniture varie per le biblioteche civiche di Cuneo e il sistema bibliotecario
cuneese per il triennio 2020-2022.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:stefania.chiavero@comune.cuneo.it
www.comune.cuneo.it
www.comune.cuneo.it/personale-socio-educativo-e-appalti/ufficio-appalti/bandi-e-gare-di-appalto/anno-2019.html
www.comune.cuneo.it/personale-socio-educativo-e-appalti/ufficio-appalti/bandi-e-gare-di-appalto/anno-2019.html


2 / 6

Valore, IVA esclusa: 169 022.65 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Acquisto libri e DVD per la Biblioteca civica e per i posti di prestito del Sistema Bibliotecario Cuneese
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
22113000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC16

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Acquisto libri e DVD per la Biblioteca civica e per i posti di prestito del Sistema Bibliotecario Cuneese [CIG
8100912C0D]

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il valore totale stimato tiene conto dell'opzione di proroga tecnica di cui all'articolo 4.2 del disciplinare di gara.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Catalogazione di documenti della Biblioteca civica di Cuneo e del Sistema Bibliotecario Cuneese
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
79995200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC16

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Catalogazione di documenti della Biblioteca civica di Cuneo e del Sistema Bibliotecario Cuneese [CIG
8100929A15]

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il valore totale stimato tiene conto dell'opzione di proroga tecnica di cui all'articolo 4.2 del disciplinare di gara.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no



3 / 6

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di digital lending, digital download e consultazione in streaming di e-book, periodici digitali e altri
documenti su piattaforma on line per la Biblioteca di Cuneo e il Sistema Bibliotecario
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
48160000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC16

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di digital lending, digital download e consultazione in streaming di e-book, periodici digitali e altri
documenti su piattaforma on line per la Biblioteca civica di Cuneo e il Sistema Bibliotecario Cuneese [CIG
81009478F0]

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il valore totale stimato tiene conto dell'opzione di proroga tecnica di cui all'articolo 4.2 del disciplinare di gara.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 237-581631

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581631-2019:TEXT:IT:HTML


4 / 6

Acquisto libri e DVD per la Biblioteca civica e per i posti di prestito del Sistema Bibliotecario Cuneese

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/04/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Leggere s.r.l.
Indirizzo postale: Via Grumello 5
Città: Bergamo
Codice NUTS: ITC46
Codice postale: 24127
Paese: Italia
E-mail: leggeresrl@legalmail.it 
Tel.:  +39 0354243733
Fax:  +39 035318080
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 136 377.05 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 94 782.05 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Catalogazione di documenti della Biblioteca civica di Cuneo e del Sistema Bibliotecario Cuneese

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/03/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

mailto:leggeresrl@legalmail.it


5 / 6

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Solidarietà e Lavoro Società Cooperativa Sociale O.N.L.U.S.
Indirizzo postale: Piazza San Matteo 14/7
Città: Genova
Codice NUTS: ITC33
Codice postale: 16123
Paese: Italia
E-mail: solidarietaelavoro@pec.confcooperative.it 
Tel.:  +39 0102465432
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 49 236.93 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 44 811.91 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Servizio di digital lending, digital download e consultazione in streaming di e-book, periodici digitali e altri
documenti su piattaforma on line per la Biblioteca di Cuneo e il Sistema Bibliotecario

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/03/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Horizons Unlimited h.u. s.r.l.
Indirizzo postale: Via Cignani n. 66
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55
Codice postale: 40128
Paese: Italia
E-mail: horizons@pec.it 
Tel.:  +39 051370887
Fax:  +39 0514157636
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

mailto:solidarietaelavoro@pec.confcooperative.it
mailto:horizons@pec.it


6 / 6

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 72 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 72 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza n. 10
Città: Torino
Codice postale: 10129
Paese: Italia
Tel.:  +39 0115576411
Fax:  +39 0115576401
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Articolo 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 s.m.i

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte
Città: Torino
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/04/2020

www.giustizia-amministrativa.it

		2020-05-05T13:13:38+0200
	RINALDI GIORGIO




